
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.185 Quinta-feira, 16 DE ABRIL DE 2020

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO DE 15 DE ABRIL DE 2020
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 135, inciso XVII, da Constituição Estadual, e
Considerando o disposto no Decreto Estadual nº 7404 de 08 de Janeiro de 1971, 
regulamentado pelo Decreto Estadual nº 7435 de 08 de Fevereiro de 1971.
DECRETA:
Art. 1º - - Fica concedida a “Medalha de Bons Serviços Prestados” aos Policiais 
Militares abaixo nominados, pertencentes à Policia Militar do Estado do Pará:
30 ANOS (METAL DOURADO)
CEL PM ROMUALDO MARINHO SOARES
SUB TEN PM GILSON DOS SANTOS VIDAL
SUB TEN PM MANOEL CRUZ DA SILVA
SUB TEN PM FRANCISCO FERREIRA CÂNCIO
SUB TEN PM JAIME AUGUSTO DOS SANTOS GLINS
SUB TEN PM RAIMUNDO MONTEIRO DA SILVA
SUB TEN PM LUIZ PERES ALVES PINHEIRO
SUB TEN PM RR ERNANDES MENDONÇA DE MORAES
SUB TEN PM RR JOÃO BATISTA CARDOSO SOUZA
SUB TEN PM RR IDENILSON SILVA DE OEIRAS
1º SGT PM RAIMUNDO CONCEIÇÃO DA SILVA
1º SGT PM GENIVAL ALVES DOS SANTOS
1º SGT PM ANTÔNIO NICOLINO DE SOUZA
1º SGT PM MAURÍCIO RÊGO
1º SGT PM AURISMAR MONTEIRO DE CASTRO
1º SGT PM LAUDELINO CORRÊA JÚNIOR
1º SGT PM JOSÉ RONALDO RODRIGUES DA CRUZ
1º SGT PM RAIMUNDO PEDRO DA CRUZ SIQUEIRA
1º SGT PM ANTÔNIO EDSON SOARES MARINHO
1º SGT PM EDNALDO BANDEIRA PEREIRA
1º SGT PM MÁRCIO SALIM LEAL
1º SGT PM ETEVALDO ROQUE DA SILVA
1º SGT PM JACKSON SOARES REIS
1º SGT PM RAIMUNDO NONATO VIEIRA CORDOVIL
1º SGT PM JOSÉ ROBERTO VILHENA DA CUNHA
1º SGT PM RR JOSÉ WILSON CLEMENTE DE SOUZA
2º SGT PM ZENITO DIAS PINHEIRO
2º SGT PM VILSON ANTÔNIO DE AZEVEDO ALMEIDA
2° SGT PM GERALDO MONTEIRO DOS SANTOS
2° SGT PM IVALDO COELHO SAMPAIO
2° SGT PM JOSÉ ELIAS ANDRADE DE SOUSA
2° SGT PM RAIMUNDO MESCIAS DE OLIVEIRA RODILHA
2° SGT PM BENEDITO ESPÍNDOLA PADILHA
2° SGT PM RILDSON LUIZ CHAGAS RODRIGUES
2° SGT PM MARCOS ANTÔNIO NEVES ALMEIDA
2° SGT PM IVO ROBERTO DE PAULA PAES
2° SGT PM JAIR NASCIMENTO DE SOUSA
2º SGT PM MARCUS VINÍCIUS DA CRUZ MONTEIRO
2º SGT PM ANTÔNIO BENTES DE ARAÚJO
2º SGT PM JONCIVALDO LOURENÇO DA CRUZ
2º SGT PM PAULO CILAS BRAGA DE CAMPOS
2º SGT PM MESCIA DA CONCEIÇÃO PIRES
2º SGT PM JOSÉ HOLANDO PINTO RIBEIRO
2º SGT PM RENALDO LEAL SIQUEIRA
2º SGT PM MOISÉS FERREIRA DOS SANTOS
2º SGT PM CARLOS ALBERTO ALVES DE SOUZA
2º SGT PM NILTON RODRIGUES BARRA
2º SGT PM JOSÉ RIBAMAR SILVA DOS PRAZERES
2º SGT PM SÍLVIO DA SILVA BARBOSA
2º SGT PM EDINALDO DA SILVA PINA
2º SGT PM MANOEL LIVRAMENTO DE CARVALHO
2º SGT PM PEDRO ARNOLDO RODRIGUES GAIA
2º SGT PM LÚCIO MAURO DA LUZ BORGES
2º SGT PM ELSON DE SOUZA PINHEIRO
2º SGT PM IVALDO COELHO SAMPAIO
2º SGT PM CLAUDECYR ALVES FÉ DA CRUZ
2º SGT PM FRANCINALDO RODRIGUES DA SILVA
2º SGT PM MAURÍCIO DA SILVA MARTINS
2º SGT PM FILIPE DA LUZ NERY
2º SGT PM CARLOS ANTÔNIO PINTO DOS SANTOS
2º SGT PM RAIMUNDO AUGUSTO REGO RODRIGUES
2º SGT PM FRANCISCO LUÍS BATISTA MARQUES
2º SGT PM JUAREZ COSTA RAMOS
2º SGT PM IRACILDO DOS SANTOS DE SIQUEIRA
2º SGT PM VALDOMIRO LOURENÇO DE SOUSA
2º SGT PM JOSÉ ELIAS ANDRADE DE SOUSA
2º SGT PM BENEDITO ESPÍNDOLA PADILHA
2º SGT PM RAIMUNDO MESCIAS DE OLIVEIRA RODILHA
2º SGT PM EDÉSIO OLIVEIRA GONÇALVES
2º SGT PM ALEXANDRE PEREIRA BRASIL
2º SGT PM ILTON JOSÉ SOUSA BRITO

2º SGT PM JAIRO GOMES NEVES
2º SGT PM FRANCISCO DE ASSIS ALVES MONTEIRO
2º SGT PM GILBERTO BRITO DO ESPÍRITO SANTO
2º SGT PM FRANCISCO JUCELI GUIMARÃES DE CASTRO
2º SGT PM ANTÔNIO MARCOS DA COSTA CHAVES
2º SGT PM RR EURIPIO GOMES RODRIGUES
2º SGT PM LUIZ FERREIRA DOS SANTOS FILHO
2º SGT PM RONALDINO PEREIRA DOS SANTOS
2º SGT PM CÉLIO PINHEIRO DA SILVA
2º SGT PM PAULO SIRLEI CABRAL RODRIGUES
2º SGT PM ANA PAULA BASTOS RIBEIRO
3° SGT PM JOSÉ LUÍS LOPES BORGES
3º SGT PM JOSÉ RAIMUNDO DE VASCONCELOS DAMASCENO
3º SGT PM EDEVALDO GOMES
3º SGT PM BENTO FERREIRA DE OLIVEIRA
3° SGT PM EDÉSIO OLIVEIRA GONÇALVES
3º SGT PM LUIZ PAULO CORRÊA DE SOUSA
3º SGT PM PEDRO PAULO SILVA BRITO
3º SGT PM LOURIVAL DA COSTA BARROS
3º SGT PM EDSON SILVA DOS SANTOS
3º SGT PM JOSÉ MARIA RODRIGUES PIMENTEL
3º SGT PM PEDRO NILTON COSTA DA SILVA
3º SGT PM RR TONY VERIATO CAMARÃO PINHEIRO
3º SGT PM RR CARLOS ALBERTO RIBEIRO LEÃO
3º SGT PM RR JOCEDIR DE FIGUEIREDO LOBO
20 ANOS (METAL PRATEADO)
MAJ QOPM ALDEMI JOSÉ DE SOUZA CARNEIRO JÚNIOR
MAJ QOPM ÉLDER RENATO BARROS SEABRA
MAJ QOPM MAURO HENRIQUE DA SILVA GUERRA
MAJ QOPM JARBAS AUGUSTO MARTINS DE OLIVEIRA
MAJ QOPM WALDER WALLACE FIGUEIREDO DAS NEVES
MAJ QOPM JUNIE COSTA MACIEL
MAJ QOPM DANIEL RODRIGUES DA COSTA
MAJ QOPM LEONARDO DO CARMO OLIVEIRA
CAP QOPM ELI EDSON MIRANDA DE QUEIROZ
2º TEN QOAPM RAILDO SILVA DOS SANTOS
2º TEN QOAPM ANTÔNIO MARIA DE SENA LIMA
SUB TEN PM VALDENIR TAVARES DA SILVA
SUB TEN PM NAZARENO EMÍLIO NASCIMENTO LYRA
1º SGT PM CHARLES OLIVEIRA CARDOSO
1° SGT PM EURICO GUARANI QUADROS CASTELO BRANCO
1º SGT PM GUILHERME LÁZARO OLIVEIRA BENONE JÚNIOR
1º SGT PM MARCO ANTÔNIO MORAES MAC DOVELL
1º SGT PM ROBSON CLEI GONÇALVES DA SILVA
1º SGT PM EDNALDO BANDEIRA PEREIRA
1º SGT PM JERONIMO PEREIRA FILHO
1º SGT PM EURICO GUARANI QUADROS CASTELO BRANCO
1º SGT PM WANDERKLEI ALVES DE SOUZA
2º SGT PM EURÍPIO GOMES RODRIGUES
2º SGT PM EDSON REIS DA SILVA
2º SGT PM JOSÉ MARIA BORGES RIBEIRO
2º SGT PM MARCOS PITTER DE SOUZA DOS ANJOS
2º SGT PM JOÃO JOSÉ FAYAL SILVA
2º SGT PM JURANDY COSTA DA CRUZ FARIA
2º SGT PM JORGE ARAÚJO PINHEIRO
2º SGT PM JOSÉ AUGUSTO DOS PASSOS
2º SGT PM ANTÔNIO DE JESUS CHAVES DOS SANTOS
2º SGT PM WELITON JOSÉ DOS SANTOS
2º SGT PM PEDRO PAULO GUIMARÃES RIBEIRO
2º SGT PM CARLOS DE BRITO RODRIGUES
2º SGT PM VALDIR DA SILVA SANTOS
2º SGT PM ANA CÉLIA SOUZA FARIAS
2º SGT PM CRISTÓVÃO AQUINO DA SILVA
2º SGT PM MOACIR FREIRE DA CONCEIÇÃO
2º SGT PM JOSÉ NAZARENO RODRIGUES MENDONÇA
2º SGT PM EVALDO SÉ DE OLIVEIRA
2º SGT PM FRANCINEY CHAGAS PEREIRA LOBATO
2º SGT PM DOUGLAS NAZARENO SANTOS DE OLIVEIRA
2º SGT PM MILTON FAÇANHA DA COSTA JÚNIOR
2º SGT PM MIRLANDI MOURA DE OLIVEIRA
2º SGT PM ERALDO RIBEIRO EVERDOSA
2º SGT PM EDMILSON DO NASCIMENTO LIMA
2º SGT PM CARLOS ROMEU DA COSTA SENA
2º SGT PM SEBASTIÃO RODRIGUES BARBOSA
2º SGT PM WALMIR BORGES PINHEIRO
2º SGT PM JORGE AIRES DA SILVA
2º SGT PM ANTÔNIO MARCOS PEREIRA DA SILVA
2º SGT PM DORYEDSON PONTES DE ANDRADE
2º SGT PM DELSON OLIVEIRA DOS SANTOS
2º SGT PM VALDESSI REIS DE SOUSA
2º SGT PM WARLEI ROBERTOSON DE JESUS ANETE SANTOS
2º SGT PM ANTÔNIO MARCOS DE SOUSA BENTES
2º SGT PM LAÉRCIO DOS SANTOS CARNEIRO
2º SGT PM JOSE ALBERTO DE OLIVEIRA COSTA
3º SGT PM LUCIVAL LIMA CORDOVIL
3º SGT PM RAIMUNDO VALMIR DA SILVA BARBOSA
3º SGT PM IVONE LIMA MEDEIROS
3º SGT PM RONIVALDO FERREIRA DOS ANJOS
3º SGT PM HENRIQUE MARIA MORAIS DE MIRANDA
3º SGT PM DILSON JOSÉ PAES NUNES
3º SGT PM PAULO SÉRGIO BRITO DE SOUZA
3º SGT PM ELILSON BEZERRA DA SILVA


